INDICAÇÃO Nº
309
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159, da XIV consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a Secretaria de Gestão Pública, estudo para a implantação de um Poupatempo no município de Jacareí

JUSTIFICATIVA

A implantação de um Poupatempo no município de Jacareí, contribuirá para a melhoria do acesso da população aos serviços públicos, como renovação e transferência da Carteira Nacional de Habilitação (CNH), licenciamento e outras orientações relacionadas ao transito, emissão da Carteira de Identidade (RG), Atestados de Antecedentes Criminais, Carteira de Trabalho, Serviços eletrônicos, como Nota Fiscal Paulista Boletim de Ocorrência Eletrônico, unidades Bancarias entre outros.

 Isso proporcionará uma melhora na qualidade de vida das pessoas da cidade de Jacareí e cidades vizinhas (Santa Branca, Igaratá, Guararema, Nazaré Paulista, Santa Isabel. Mais de 330 mil pessoas serão beneficiadas.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Aurélio de Souza

SPL - Código de Originalidade: 1117614 260213 1922